

حادثه‌ها

### کلاهبرداری از ۱۴۴هزارنفر باتبلیغات ماهواره‌ای

**● پلیس‌خبر:** تحقیقات از اعضای باندی که دست به کلاهبرداری می‌زدند، فاش کرد آنها با تبلیغات گسترده ماهواره‌ای از ۱۴۴هزارنفر بیش از ۴۰میلیاردریال دریافت کرده‌اند. فردی ۳۰ دی سال گذشته با مراجعه به کلاتری مرکز سلاوه کلاهبرداری از طریق تبلیغات ماهواره‌ای را گزارش داد و گفت: تبلیغی در شبکه‌ای ماهواره‌ای برای شرکت در مسابقه پیامکی و خرید بسته کالا با قیمت بسیار مناسب نظرم را جلب کرد. در این تبلیغ آمده بود با ارایه جواب درست به سوال بعد از برنده‌شدن با پرداخت مبلغ ۲۸۰هزارریال، تخفیفی حدود ۵۵درصد برای خرید کالا داده می‌شود. به شماره تماسی که در تبلیغ درج شده بود پیامک دادم و بعد از مدتی شخصی با من تماس گرفت و نحوه پرداخت مبلغ کالا را عنوان کرد. من به اشتباه دومیلیون‌ریال به حساب آنها واریز کردم که بعد از پیگیری برای دریافت مازاد پرداختی و دریافت کالا، نه به پول خود رسیدیم و نه کالایی را که اعلام کرده بودند به من دادند. سردار عزیزالله ملکی، فرمانده انتظامی استان مرکزی درباره جزئیات این پرونده توضیح داد: در تحقیقات اولیه مشخص شد افراد بسیاری با این شگرذ مورد کلاهبرداری قرار گرفته‌اند. فرمانده انتظامی استان مرکزی ادامه داد: بلافاصله باهماهنگی دستگاه قضایی، برنامه‌ریزی لازم‌برای شناسایی کلاهبرداران در دستور کار قرار گرفت و بعد از سه‌ماه تحقیقات شبانه‌روزی مخفیگاه اعضای این باند در تهران شناسایی شد. ملکی تصریح کرد: با برنامه‌ریزی عملیاتی کارآگاهان، دو نفر از اعضای اصلی این باند در روزهای پایانی سال در سلاوه و دونفر دیگر نیز در عملیات‌هایی جداگانه در تهران دستگیر شدند. فرمانده انتظامی استان مرکزی اضافه کرد: در روند رسیدگی به پرونده و بررسی‌های کارشناسانه کارآگاهان پلیس آگاهی مشخص شد در طول چهارسال فعالیت این شرکت از ۱۴۴هزارنفر در سطح کشور به ارزش ۲۰میلیارد و ۲۰۰میلیون‌ریال کلاهبرداری صورت گرفته است. وی ادامه داد: متهمان در مدت فعالیت خود با همکاری دو شبکه ماهواره‌ای، تبلیغات گسترده‌ای درخصوص برگزاری مسابقه پیامکی و ارایه تخفیف به بردگان آن با عنوان یک شرکت صوری می‌کردند و با سیم‌کارت‌هایی با صاحبانی ناشخص بعد از دریافت پیامک، با نام مخفیان تماس می‌می‌گرفتند و آنان را برنده جایزه اعلام می‌کردند و بدون ارایه کالا از آنان کلاهبرداری می‌کردند. سردار ملکی تصریح کرد: با توجه به اینکه مبلغ واریزه‌شد برای اعضای این باند کلاهبرداری توسط مالباختگان کم ارزش بوده است، متأسفانه موضوع به پلیس گزارش نشده بود و افراد از پیگیری مطالبات خود انصراف می‌دادند.

### قتل زن جوان با انگیزه سرقت طلا

**● باشگاه خبرنگاران:** کارآگاهان پلیس استان گیلان قاتلان زنی جوان را دستگیر کردند. کشف جسد سوخته زنی حدود ۴۰ساله در شهرستان شفت پانزدهم اسفندسال گذشته به پلیس آگاهی گزارش و مشخص شد این زن با سیم خفه شده و بعد مورد اصابت چندین ضربه چاقو قرار گرفته و سپس وی را آتش زده‌اند. در ادامه هویت این زن فاش و تحقیقات برای شناسایی قاتلان از آغاز شد. سرهنگ فرهاد فلاح کریمی، رییس پلیس آگاهی استان گیلان در این‌باره گفت: کارآگاهان با توجه به اظهارات برادر متوفی دریافتند این زن روز حادثه برای مراجعه به دندانپزشکی از خانه خود خارج شده بود. کارآگاهان در ادامه سرخنی از یکی از متهمان زن به دست آوردند ووی را دستگیر کردند. فلاح کریمی بیان کرد: متهم در اعترافات خود عنوان کرد چون او و دوستش از قبل با این زن آشنایی داشتند با انگیزه سرقت طلاهای وی که بالغ بر ۵۰هملیون‌ریال می‌شد، او را سوار خودرو کردند و بعد از خفه کردن و زدن چند ضربه چاقو او را با گازوئیل به آتش کشیدند اما از ترس قبل از سسرفت، صحنه جرم را ترک کردند. رییس پلیس آگاهی استان گیلان با بیان اینکه همدست ۲۷ساله این متهم نیز دستگیر شد، گفت: متهمان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شدند.

### زنان، ۷درصد کلاهبرداران کشور

**● مهر:** معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی گفت: هفت درصد کلاهبرداران کشور را زنان تشکیل می‌دهند. سرهنگ فریدون ره‌بریان اظهار داشت: با بررسی پرونده‌ها متوجه می‌شویم زنان بیشتر در قالب خرید و فروش خانه و خودرو یا صندوق‌های قرض الحسنه محلی دست به کلاهبرداری می‌زنند. در مورد این صندوق‌ها به شهروندان هشدار می‌دهم تا زمانی که اطلاعی از هویت صاحب صندوق ندارند از سرمایه‌گذاری در این صندوق‌های خفگی خودداری کنند.

شرق: مردی که همسر و دو دختر معلولش را به قتل رسانده است، در بازجویی‌ها جزئیاتی از جنایتش را شرح داد و گفت قصد داشت بعد از این جنایت خودکشی کند.
ماموران پلیس شهرستان استهبان استان فارس روز دهم فروردین در جریان وقوع جنایتی هولناک قرار گرفتند و وقتی به محل اعلام‌شده رفتند فهمیدند مردی همسر و دو دختر ۱۰ و ۱۵ساله‌اش را به قتل رسانده است. کارآگاهان مطلع شدند عامل این جنایت که حسن نام دارد بعد از کشتن اعضای خانواده‌اش فراری شده است و به احتمال زیاد قصد دارد شهر را ترک کند به همین دلایل تمام راه‌های خروجی زیرنظر گرفته و سرانجام متهم

دستگیر شد. در همین حال صحنه جنایت مورد بررسی قرار گرفت و معلوم شد حسن ابتدا در خانه خودش به همسر و دختر بزرگش شلیک کرده و آنها را کشته، سپس به خانه پدرش که رویه‌روی منزلش است، رفته و با تهدید ساکنان دختر دیگرش را به قتل رسانده است. همچنین معلوم شد او برای این جنایت از سلاحی شکاری استفاده کرده است. کارآگاهان همچنین متوجه شدند متهم یک فرزند دیگر هم دارد که به او آسیبی نرسانده است. حسن بعد از انتقال به پلیس آگاهی به ارتکاب جنایت‌اتر کرد. کارآگاهان سپس به تحقیق درباره این واقعه پرداختند و فهمیدند دو دختر متهم از معلولیت ذهنی

## قتل در نزاع خیابانی



ناسزا گفته‌ایم، به ما نزدیک شدند و اعتراض کردند. من و حسن که تا آن‌موقع به هم درگیر بودیم به دعوی خود پایان دادیم و این‌بار با امین و پیمان درگیر شدیم. حسن با امین و من نیز با پیمان درگیر شدم. با شدت‌پیداکردن دعوا حسن با چاقویی که از داخل ماشین خود آورده بود چند ضربه به امین زد و من نیز چاقوی را از خانه برداشتم و چند ضربه به پیمان زدم. «با توجه به اعترافات محمود، دستگیری «حسن» در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و او نیز در نزدیکی محل سکونتش بازداشت شد. حسن ضمن تأیید اظهارات محمود، درباره انگیزه درگیری خود با قاتل به کارآگاهان گفت: چندروز پیش محمود گوشی تلفن همراه مرا گرفت اما آن را به پهنانه‌های مختلف پس نمی‌داد. روز درگیری برای گرفتن گوشی در خانه محمود رفته‌ام اما باز هم گوشی را پس نداد. با او درگیری لفظی پیدا کردم که در همین زمان، دونفر از جوانان محل به ما نزدیک شدند و به ایجاد سروصدا و ناسزاگویی به صدای بلند توسط من و محمود اعتراض کردند و همین موضوع انگیزه درگیری ما با آنها شد.

سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این‌ خبر گفت: «با اعتراف صریح هر دو متهم به مشارکت در نزاع و درگیری منجر به جنایت، قرار بازداشت موقت توسط مقام قضایی صادر شد و متهمان برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی قرار گرفتند».

## حوادث

# اعترافات مردی که همسر و ۲ دخترش را کشت

رنج می‌بردند و پدر آنها از مدت‌ها قبل رفتارهای تندی نسبت به خانواده‌اش داشته است. متهم در بازجویی‌های تخصصی جزئیات قتل‌ها را شرح داد و گفت: «داشتن دو دختر معلول زندگی را برایم سخت کرده بود. هزینه نگهداری از آنها زیاد بود و من از عهده‌اش برنمی‌آمدم. از طرفی اعتیاد داشتم و این مساله شرایط را سخت‌تر می‌کرد. من برای اینکه بتوانم آزادانه موال مصرف کنم همسرمر را هم معتاد کرده بودم و دونفری هرویین می‌کشیدیم. از شرایطی که داشتم بسیار ناراضی بودم و همیشه دنبال راهی می‌گشتم تا خودم را از این وضعیت نجات بدهم به همین دلیل از مدت‌ها قبل نقشه قتل را کشیدم و روز

حادثه بعد از اینکه به خانه رفته‌م دخترم را هدف گرفتم. همسرم خواست مانع من شود ولی او را کشتم سپس چون می‌دانستم دختر کوچکم در خانه پدرم است به آنجا رفته. بسیار عصبانی بودم. پدر و پسرم با دیدن من به‌شدت ترسیدند و سعی کردند جلویم را بگیرند اما من از شدت خشم متوجه اعمالم نبودم به همین دلیل آنها را از خانه بیرون کردم و وقتی با دخترم در خانه تنها شدم او را هم به قتل رساندم و فرار کردم هدف من این بود که خودکشی کنم تا از این وضعیت خلاص شوم اما دستگیر شدم» بنا بر این گزارش متهم در حال حاضر در بازداشت بهسر می‌برد و تحقیقات از او همچنان ادامه دارد.

## ادامه تلاش‌ها برای نجات ۲ جوان ربوده‌شده



پوری حسینی

شرق: تلاش‌ها برای آزادکردن عضو سابق تیم‌لی مشمشیربازی و دوستش که در استان سیستان‌وبلوچستان توسط افراد ناشناس ربوده شده‌اند همچنان ادامه دارد. علی اوسطهاشمی، استاندار سیستان‌وبلوچستان در این‌باره

گفت: در این زمینه با پیشکسوتان ورزش صحبت کردیم تا آنها هم از ظرفیت خود استفاده کنند. مسئولان مربوطه موضوع را بررسی می‌کنند و یافته‌های اطلاعاتی می‌تواند در روشنگری که ما کمک کند. در همین حال ناصرالدین حسینی پدر مهدی یکی از گروگان‌ها- به خبرنگار ما گفته: هنوز نتیجه خاصی به دست ننیامده و ما همچنان منتظر هستیم. مهدی و دوستاش حامد و محمدعلی - جوان کشته‌شده- قرار بود سفر چندروزه‌ای به قشم و چهارپار داشته باشند. قرار بود آنها به زاهدان بروند و برگردند. احتمال دارد راه‌را کم کرده باشند شاید هم می‌خواستند به یکی از دوستشان که در بیرجند زندگی می‌کرد سر برزند. در آن مدت چندباری با پسرمر صحبت کرده بودم تا اینکه روز حادثه با گوشی مهدی با من تماسی گرفته شد اما پسرم پشت خط نبود به ما گفتند مهدی و دو دوستش تصادف کرده‌اند و یکی از آنها کشته شده است. برداشتم از صحبت‌های ماموران این بود که فرد کشته‌شده مهدی است بلافاصله از دوستام خواستم تا به محل بروند و پیگیری کنند. شب را در اضطراب شدیدی به‌سر بردیم چون ماموران نمی‌دانستند جسد متعلق به چه کسی است و احتمال می‌دادند مهدی باشد فردای آن روز دوستم به من خبر داد جسد ربطی به مهدی ندارد. کمی آرام گرفتم. این وکیل دادگستری گفت: مهدی فوق‌لیسانس روابط بین‌الملل است و دفتر وکالتی هم در ارومیه دارد. او با محمدعلی

## پدرزن اتهام قتل داماد را رد کرد

به من رساند فکر کردم می‌خواهد با باتوم به ماشین ضربه بزند یا شیشه را بشکند به همین خاطر سرعتم را زیاد کردم و رد شدم. بعد از این اتفاق بود که خبر داندن رضا مرده است درحالی‌که من اصلا او را زیر نگرفتیم و این اتهام اشتباه است. متهم در پاسخ به این سوال که چطور با وجود شکسته‌شدن آینه خودرواش متوجه تصادف نشد، گفت: من اصلا متوجه نشدم رضا با ماشین من برخورد کرد فکر کردم او با باتوم ضربه‌ای به آینه بغل زده و آن را شکسته است. اگر متوجه می‌شدم رضا را زیر گرفته‌ام او را به بیمارستان می‌رساندم. در ادامه به دستور قاضی دادگاه شراره دختر متهم در جایگاه حاضر شد او گفت: من و رضا دوسال بود که عقد کرده بودیم رضا اعتیاد داشت و من هم معتاد به شیشه شده بودم. پدرم از این وضعیت ناراحت بود و از من خواست طلاق بگیرم. روز حادثه رضا با من تماس گرفت و گفت بیا هر اتفاقی که در گذشته افتاده فراموش و با هم زندگی کنیم. او گفت به شمال می‌رویم و چندروزی خوش می‌گذرانیم. شیشه هم خریدم و با هم می‌کشیم می‌خواستم با رضا بروم اما پدرم اجازه نداد و ما با هم درگیر شدیم. بعد پدرم با رضا هم درگیر شد و با عجله از خانه بیرون رفت من دیگر نفهمیدم چه اتفاقی افتاد. شراره گفت: از وقتی با رضا نامزد کردم، معتاد شدم و بعد از اینکه او از زندگی‌ما بیرون رفت اعتیادم را ترک کردم و حالا هم سالم هستم. در پایان متهم برای بیان آخرین دفاع در جایگاه حاضر شد او یکبار دیگر اتهامش را رد کرد و گفت: من رضا را نکشته‌ام ممکن است بعد از اینکه با ماشین من برخورد کرد و زمین افتاد، ماشین‌های دیگر از رویش ر شده باشند. هیات‌قضات بعد از پایان جلسه رسیدگی برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

#### ۱۷ مجروح در زلزله غریبتری ژاپن

**● فرانس‌پرس:** زمین‌لرزه‌ای به بزرگی شش‌ریشترا، توکیو ژاپن را به لـرزه درآورد و ۱۷ مجروح برجای گذاشت. این زمین‌لرزه ساعت ۵:۱۸ صبح دیروز به ثبت رسید و مقامات تأکید کردند خطر وقوع سونامی در پی این زمین‌لرزه وجود ندارد. مرکز لرزه‌نگاری ژاپن اعلام کرد: کانون این زمین‌لرزه نزدیک جزیره «ایزو-اوشیما» در جنوب غرب توکیو و در عمق ۱۵۵کیلومتری زمین بود.

رخداد

### بخش ۳ اعدامی در جیرفت و همدان

**●** قاتلی پس از گذشت پنج‌سال از وقوع جرم با گذشت بخشش پدر مقتول به زندگی بازگشت. تیمی از مددکاران زندان جیرفت با گفت‌وگو با پدر مقتول توانستند، رضایت این پدر را کسب و قاتل را از دار مجازات نجات دهند. حادثه پنج‌سال پیش در شرایطی اتفاق افتاد که قاتل و مقتول هر دو دانش‌آموز و با یکدیگر دوست بودند. قاتل پس از برگزاری امتحان خردادماه مرتکب این جرم شد و پس از آن حکم قصاص صادر و آماده اجرا شده بود. مهدی شیروانی پدر مقتول در این‌باره گفت: خیلی سخت است که قاتل فرزند جوانت را ببخشی، اما من با خدا معامله کردم و برای رضای او از خون فرزندم گذشتم. وی ادامه داد: خیلی سخت بود که رضایت بدهم، اما با خود گفتم، اعدام این جوان فرزند من را زنده نمی‌کند و حتماً منصلحت خدا در این بوده است. رییس زندان مرکزی همدان نیز گفت: با اعلام رضایت اولیای‌دم، دو زندانی محکوم به قصاص نفس در همدان، از طناب دار رهایی یافتند. علی عزیزی توضیح داد: پس از ۲۰ روز تلاش مدیر، واحد مددکاری و شوروی حل اختلاف زندان مرکزی همدان، رضایت اولیای‌دم برای او مددجو که به جرم قتل نفس به مدت ۲/۵ و ۴/۵ سال در زندان مرکزی همدان به‌سر می‌برد و محکوم به قصاص نفس هستند گرفته‌شد. عضو شورای حل اختلاف همدان گفت: مددجوی اول در درگیری فیزیکی در منطقه حاشیه‌ای شهر همدان با استفاده از سلاح سرد اقدام به قتل کرده بود و متهم دوم نیز در درگیری در شهر کبودرآهنگ طرف مقابل را با چاقو به قتل رسانده بود.

## کارمندااماندار ۴۰۰میلیون‌تومانی را بر گرداند

**● فارس:** کارمند خورموجی پس از پیداکردن چک ۴۰۰میلیون‌تومانی آن را به صاحبش بازگرداند. این کارمند دفتر پیشخوان دولت در خورموج گفت: چک را در دفتر پیشخوان دولت پیدا و بنا بر وظیفه شرعی، دینی و قانونی برای شناسایی صاحب آن اقدام کردم. اصغر همدمی‌زاده افزود: ابتدا به قیمت چک شک داشتم اما وقتی به همکاری تحولی دادم، گفت مبلغ چک ۴۰۰میلیون تومان است. وی ادامه داد: من بچه مسلمان هستم. تمام فکرم این بود که صاحب چک را پیدا کنم که خدا را شکر پیدا شد و چک را به او برگرداندم و بسیار خوشحالم. جلیل باغبانی صاحب چک نیز گفت: تمام زندگی‌ام در این چک بود. چندوقت پیش این چک را که به مبلغ ۴۰۰میلیون تومان بود، کم کردم و به تمام جاهایی که به نظرم می‌رسید سر زدم اما خبری نشد. باغبانی گفت: دغدغه بسیاری داشتم و شب و روز خواب نداشتم تا اینکه فردی با من تماس گرفت و پرسید شما چیزی گم نکرده‌اید، گفتم چرا چکم را کم کرده‌ام و او گفت نشانی آن را بدهید، بعد از آن چک را پس دادند.

## رمزگشایی از معمای کشف جسد در کانال کولر بانک

**● مهر:** دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه گفت: هویت فردی که جسدش داخل کانال کولر بانک کشف شده بود شناسایی شده و او دارای سلبقه سفقت است. کارمندان بانک صادرات در کرمانشاه نهم اردیبهشت متوجه بوی تعفن از داخل کانال کولر شدند. آنها پس از مشکوک‌شدن به موضوع به بررسی داخل کانال پرداختند و با جسد مردی روبه‌رو شدند. در ادامه تیمی از ماموران همراه امدادگران آتش‌نشانی خود را به شعبه بانک صادرات رساندند و در عملیاتی جسد مرد دست‌نخورده را داخل کانال کولر خارج کردند. مجتبی ملکی، دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه در این‌باره گفت: بررسی‌های اولیه‌نشان می‌داد مرد ناشناس قصد داشت از طریق کانال کولر وارد بانک شود که در میانه راه گرفتار شد. وی افزود: پزشکی قانونی پس از معاینه جسد اعلام کرد حدود ۷۲ ساعت از زمان مرگ گذشته است و علت فوت خفگی است. دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه خاطرنشان کرد:

۱۰روز قبل از این ماجرا فردی به همین شیوه وارد شعبه بانک دیگری شده و اقدام به سرقت از دستگاه خودپرداز کرده بود. این موضوع باعث شد ماموران احتمال دهند این فرد همان سارق دستگاه عابر بانک است اما با بررسی اثر انگشت به جا مانده در محل سرقت و تصاویر دوربین‌های مداربسته مشخص شد عامل سرقت از عابر بانک فرد دیگری بود. این مقام قضایی ادامه داد: با بررسی اثر انگشت فرد مورد نظر هویت او به‌نام الف- س ۲۸ ساله شناسایی شد. وی یکبار به اتهام سرقت خرد دستگیر و روانه زندان شده بود. ملکی تأکید کرد: در حال حاضر تحقیقات برای شناسایی همدست احتمالی این فرد ادامه دارد.

